

HIZTEGI BATUA

f - fuxina

f (efe) iz. 'euskal alfabetoaren seigarren letra'.

fa iz. 'musika nota'.

faboragarri izond. *g. er. h. aldeko; mesedegarri, onuragarri, etab.*

laboratu, labora, laboratzen. *du ad. Zah. h. fabore egin, mesede egin.*

fabore

-en fabore

-en faboretan

fabore egin

faborez

faborito iz. *Hist., Kirol.*

fabrika

fabrikatu, fabrika(tu), fabrikatzen. *du ad.*

fabrikatzaile

fabrikazio

facsimile edo **faksimile**.

fadura* e. **padura**.

fago* e. **pago**.

fagoratu* e. **fabore egin**.

fagore* e. **fabore**.

fagot iz. *Mus.*

failla iz. *Geol.*

faisai iz. *Phasianus colchicus.*

faja* e. **paxa**.

fakir

faksimile edo **facsimile**.

faktitibo izond. *Hizkl.*

faktore iz.: *Rh faktorea.*

faktorial 1 iz. *Mat. 2* izond. *Mat.*

faktorizazio iz. *Mat.*

faktorketa* e. **faktorizazio**.

faktur* e. **postari**.

faktura

fakturatu, faktura(tu), fakturatzen. *du ad.*

fakturazio

fakultate

fakzio

falangeta iz. *Anat.*

falangina iz. *Anat.*

falangista iz. *Pol.*

falazia iz.

falda* e. **gona**.

faliko izond.

falkoin* e. **belatz**.

falokrata iz.

falokrazia iz.

falta

falta egin

falta gabe

faltan

falta nabaritu

faltaz

faltadun

faltaduri izond. *g. er.* ‘faltaduna, erruduna’.

falta izan, faltako. *da* eta *du* ad.

faltarazi, faltaraz, faltarazten. *du* ad.

faltatu, falta(tu), faltatzen. 1 *du* ad. ‘huts egin’. 2 *da* ad. ‘falta izan’.

faltatze

faltrikera iz. *Bizk.* ‘sakela, patrika’.

faltsazionismo iz. *Fil.*

faltsia iz. *g. er.* ‘faltsukeria’.

faltsifikatu, faltsifika, faltsifikatzen. *du* ad.

faltsifikazio

faltsu

faltsukeria

faltsuki

faltsutasun

faltsutu, faltsu(tu), faltsutzen. *du* ad.

fama

famatu 1, fama(tu), famatzen. *du* ad. ‘goraipatu’.

famatu 2 izond. ‘ospetsua’.

familia

familiako izlag. eta iz.

familiarte

familiarteko

familiatu, familia(tu), familiatzen. *da* ad. *Ipar.*

fan iz. ‘zalea, jarraitzailea’.

fanatiko

fanatismo

fandango

fandangolari

faneka* e. **paneka**.

fanerogamo iz. eta izond. *Bot.*

fanfarre

fanfarroi izond. *Beh.* ‘harroa, harroputza’.

fantasia

fantasma

fantasmagoria iz.

fantastiko

fanzine

faraoi

faraon* e. **faraoi**.

fardel

fardeleria

fardelkeria

fardeltoki

fardo 1 izond. *Ipar. g. er.* ‘harroa’.

fardo 2 iz. *Heg.*

farfailya 1 izond. ‘harroa’.

farfailya 2* e. **parpaila**.

faringe

faringitis iz. *Med.*
 farisau* e. **fariseu**.
 farisear* e. **fariseu**.
fariseu
farmakologia iz. *Med.*
farmakologiko izond. *Med.*
farmazia
farmazialari iz. *Sin. botikari*.
faro
faroera (hizkuntza).
farol iz. *Heg.* 1 'argiontzia'. 2 'kale-argia'.
 farola* e. **farol**.
farozein
 farra* e. **barre**.
 farrasta* e. **parrasta**.
 farre* e. **barre**.
fartsa
 faruxa* e. **pagotxa**.
fase
faszikulatu izond. *Biol.* 'sortakatu'.
faszikulu iz.
 faszismo* e. **faxismo**.
 faszista* e. **faxista**.
fatalismo
fatalista
fatiko izond. *Hizkl.*
 fatur* e. **postari**.
faun izond. *Ipar.* 'hutsala'.
fauna
faundu, faun(du), fauntzen. *da/du ad. Ipar. g. er.*
faunkeria iz. *g. er.* 'harrokeria'.
fauno
fauvismo
fax
faxismo
faxista
fazies iz. *Geol.*
fedatu, feda, fedatzen. *du ad. g. er.* 'ezkontzeko hitza eman'.
fedede

- ene fedea**
- fedede eman**
- fedede-hausle** iz. *g. er.* 'heretikoak'.
- fedede on**
- fedezko**

fededun
fedegabe izond.

- fedegabeko**

fedegabetasun
fedegabetu, fedegabe(tu), fedegabetzen. *da/du ad.*
 fedegabezia* e. **fedegabetasun**.
fedekide
federal izond.: *Alemaniko Errepublikak Federalak*.
federalismo
federalista
federatu, federa, federatzen. *da ad.: Mikronesiakoko Estatu Federatuak*.
federazio
fedetsu izond. *g. er.*

feiros izond. *Ipar.* ‘hauskorra’; ‘sentibera’.

feit iz. *Batez ere Zub.* ‘gertakaria’.

fekula

feldespato

feldro* e. **feltro**.

felpa iz. *Heg.*

feltro

feminismo

feminista

feminitate iz. *g. er.*

femur iz. *Anat.* ‘izter-hezurra’.

fenix

feniziera (hizkuntza).

fenol iz. *Kim.*

fenomeno

fenomenologia iz.

fenomenologiko izond.

fenotipo iz.

feodal* e. **feudal**.

ferde* e. **berde**.

fereka

ferekaka

ferekaldi

ferekatu, fereka(tu), ferekatzen. *du ad.*

ferekatzaile

fereku* e. **fereka**.

feria

fermu izond. *Ipar.* ‘irmoa’.

fermuki adlag. *Ipar.*

fermutasun iz. *Ipar.*

ferra

ferratoki

ferratu, ferra(tu), ferratzen. *du ad.*

ferratzaile

ferreta iz. *Ipar.* ‘edarra, suila’.

ferreteria* e. **burdindeg**.

ferriko izond. *Metal.*

ferrita iz. *Metal.*

ferritiko izond. *Metal.*

ferrokarril* e. **burdinbide**.

ferromagnetiko izond. *Fis.*

ferry

festa

festa egin

festa-egun

festa-berri* e. **Bestaberri**.

festazale

festibal iz. ‘jaialdia’.

fetu iz. ‘umekia’.

fetxa* e. **data**.

fetxatu* e. **datatu**.

fetxo izond. *Ipar.*

fetxoki adlag. *Ipar.*

fetxotasun iz. *Ipar.*

feudal izond.: *gizarte feudala*.

feudalismo

feudo iz. *Heg.*

fibra* e. **zuntz**.

fibrinogeno iz. *Biokim.*

ficus iz. *Ficus elastica.*

fidagaitz

fidagaizkeria

fidagaiztasun

fidagaiztu, fidagaitz/fidagaiztu, fidagaizten. *da/du ad.*

fidagarri

fidagarritasun

fida izan. *du ad. Ipar.* ‘fidatu’.

fidakaitz* e. **fidagaitz**.

fidakaiztu* e. **fidagaiztu**.

fidakor

fidantzia iz. ‘uste ona’.

fidatu, fida, fidatzen. 1 *da ad.:* *zeure indarretan soilik fidatzen zara.* 2 *du ad.:* *ez diozu berritsuari sekreturik fidatzen.*

fidel

fidelitate

fidelki

fideltasun

fideo iz. *Heg.*

fieltro* e. **feltro**.

fier izond. *Ipar.* eta *Naf.*

fierki adlag. *Ipar.*

fiertu, fier(tu), fiertzen. *da/du ad. Ipar. g. er.*

figura

figuratibo izond. (arte mota bati dagokiona).

figurazio iz.

figurin

fijatu* e. **erreparatu**, **ohartu**; **finkatu**.

fijiar (herritarra).

fiko* e. **piku**.

fikotze* e. **pikondo**.

fiktizio* e. **gezurrezko**; **fikziozko**.

fikzio iz. *Liter.*

fikziozko izlag.

filantropia

filantropiko

filantropo

filarmoniko izond.: *orquestra filarmonikoa.*

filatelia

filateliko

filatelista

fildeferra* e. **burdinari**, **alanbre**.

filial iz.

filibustari* e. **filibustero**.

filibustero

filigrana

filipinar (herritarra).

film

film ertain

film labur

film luze

filmatu, filma, filmatzen. *du ad.*

filmatze

filmina* e. **diapositiba**.

filmografia

filmoteka iz. 1 ‘mikrofilmen biltegia’. 2* e. **zinemateka**.

filogenetiko

filogenia

filologia

filologiko

filologo

filosofari* e. **filosofo**.

filosofatu, filosofa, filosofatzen. *du ad.*

filosofia iz.: *filosofia sistemak*.

filosofiko

filosofilari* e. **filosofo**.

filosofo

filoxera iz. *Viteus vitifolii*.

filtratu* e. **iragazi**, **irazi**.

filum iz. *Biol.*

filus izond. *Ipar. g. er.*

filuseria iz. *Ipar. g. er.*

fin 1 iz.

azken finean

fin gaitz egin

fin gaizto egin

fin 2 izond.: *langile fina; fin jokatu, ibili*.

final iz. *Kirol.*

final-laurden

final-zortziren

finalurreko iz. *Sin. finalerdi*.

finalerdi iz. *Sin. finalurreko*.

finalis iz. *Mus.*

finalista

finantza iz.: *finantza arazoak*.

finantzabide

finantzari iz.

finantzario izond.: *arazo tekniko eta finantzarioak*.

finantzatu, finantza(tu), finantzatzen. *du ad.*

finantzatzaile

findu, fin(du), fintzen. *da/du ad.: petrolio findu*.

fineza iz. *Heg. h. fintasun*.

finezia iz. *Ipar. ‘amarrua’*.

fini izan. *da/du ad. Ipar. ‘amaitu, bukatu’*.

finitu 1, fini, finitzen. *da/du ad. Ipar. ‘amaitu, bukatu’*.

finitu 2 izond. *Fil., Mat.*

finitze

finkagarri iz. ‘finkatzen duena’.

finkapen

finkarazi, finkaraz, finkarazten. *dio ad.*

finkatu, finka, finkatzen. *du ad.: Saulek bere erregetza finkatu zuenean; zangoak non finkatzen zituen ikusi ere gabe; bere egoitza Bilbon finkatzeko; *Donostian finkatu dira e. Donostian kokatu dira*.

finkatzaile

finkatze

finketa

finki adlag. *Ipar. ‘fermuki, irmoki’*.

finko izond.

finkotasun

finlandiar (herritarra).

finlandiera (hizkuntza). *Sin. suomiera*.

fintasun

fio izan. *da ad. Gip. Lgart.* ‘fidatu’.

fiordo

firfira iz.

firi-fara

firi-firi

firin-faran

firma iz. 1 *Heg.* ‘sinadura’. 2 ‘enpresa’.

firramentu* e. **ortzi**.

firramatu* e. **sinatu**.

firme izond. *Zah.* ‘irmoa’.

firrila iz. *g. er.* 1 ‘gurpila’. 2 ‘maratila’.

firrinda iz. *Ipar.*

firrindan

firrindaka adlag. ‘firrindan’.

firu* e. **piru**.

firurika *Ipar.*

firurikan

firurikatu, firurika(tu), firurikatzen. *da/du ad. Ipar.* ‘birarazi’.

fisika

fisikari iz.

fisiko izond.

fisikoki

fisio iz. *Fis.*

fisiologia

fisiologiko

fisionomia iz.

fisioterapeuta

fisioterapia

fisonomia* e. **fisionomia**.

fisura iz. *Anat., Med.*

fite adlag. *Ipar. eta Naf.*

fitofago

fitopatologia

fitoplankton

fitosanitario

fits

fitsik

fitxa

fitxaketa

fitxategi

fitxatu, fitxa(tu), fitxatzen. *du ad.*

fitxero* e. **fitxategi**.

fiu

flagelo iz. *Biol.*

flagelodun izond. *Biol.*

flakarazi, flakaraz, flakarazten. *du ad. Ipar.* ‘ahularazi’.

flakatu, flaka, flakutzen. *da/du ad.* 1 *Batez ere Ipar.* ‘ahuldu’. 2 *Heg.* ‘argaldu’.

flakezia

flakia iz. *Batez ere Gip. Herr.*

flako izond. *Batez ere Ipar.* ‘ahula’.

flakoin* e. **flasko**.

flakotasun

flamenco* e. **flamenko**.

flamenko 1 iz. *Phoenixopterus ruber*.

flamenko 2 iz. (Andaluziako musika eta dantza).

flanela

flanelografo

flanelograma

flasko

flauta

flautista

flebitis

fleitean izan. *da ad. Ipar.* ‘sasoian izan’: *pilotari hori fleitean da egun.*

flemoi

fletxa* e. **gezi.**

flexio iz. *Gram.*

flogisto iz. *Kim.*

floka iz. *Ipar.*

flora iz. *Sin.* **landaredi.**

florikultura* e. **loregintza, lorezaintza.**

florin iz. (dirua).

flota iz. ‘ontzidia’.

flotagailu

flotagarri

flotatu, flota, flotatzen. *du ad. (nor kasurik gabea).*

flotazio

fluido iz.

fluktuaizio* e. **gorabehera.**

fluor

fluoreszente

fluoreszentzia

fluxu iz. *Mat., Fis.:* *fluxu magnetikoa.* (Bestetan, erabil *isuri, jario; joan-etorri, mugimendu).*

foagras* e. **foie gras.**

fobia

foie gras

foka iz. *Fam. Phocidae. Sin.* **itsas txakur.**

fokatu* e. **fokuratu.**

foku

fokuratu, fokura(tu), fokuratzen. *du ad.*

folikulu iz. *Anat., Bot.*

folio

foliolo iz. *Bot.*

folk iz. (musika mota): *folk musika.*

folklore

folklorekeria

folkloriko

folklorista iz. ‘folklore-gaietan aditua’.

fonazio iz. *Hizkl.*

fondo iz. h. funts.

fonema

fonetika

fonetiko

fonetismo iz. *Hizkl.*

fontafaletar (herritarra).

foniko izond. *Hizkl.*

fonografo

fonologia

fonologiko

fonoteka

fontanela iz. *Anat.*

fontanero* e. **iturgin.**

football* e. **futbol.**

foral

foraminifero iz. eta izond. *Zool.*

forja**forjagarri** izond. *Tek nol.***forjaketa** iz. *Tek nol.***forjari****forjatu**, forja(tu), forjatzen. *du ad. Tek nol.***forma****formakuntza** iz. 'hezkuntza, heziketa'.**formal** izond. 1 'formazkoa, formari dagokiona'. 2 *Heg. Herr.* 'zintzoa'.**formaldatu**, formalda, formaldatzen. *da/du ad.***formaldehydo** iz. *Kim.***formaldu**, formal(du), formaltzen. *da/du ad. Heg. Herr.* 'formal, zintzo bihurtu'.**formalismo****formalista****formalizatu**, formaliza, formalizatzen. *du ad.***formalizatze****formalizazio****formalki****formaltasun** iz. *g. er.*forman egon* e. **sasoian egon, trenpuan izan, fleitean izan.****formante** iz.**formatu 1**, forma(tu), formatzen. *da/du ad.***formatu 2** iz.**formazio****formol** iz. *Kim.***formula****formulatu**, formula(tu), formulatzen. *du ad.*fornitu* e. **hornitu.****forradura****forratu**, forra, forratzen. *du ad.***fortu**fortaleza* e. **gotorleku.****forte** iz. *Mus.***fortuna** iz. 'zoria'.**fortuna egin** *Ipar.* 'aberastu'.**fortunatu**, fortuna(tu), fortunatzen. *da ad. Lgart.* 'gertatu, suertatu': *fortunatu da horien etxetik dama gazte bat joatea.***foru****Foru Aldundi****Foru Diputazio****Foru Erkidego**: *Nafarroako Foru Erkidegoa.***forulari****foruzale****foruzaletasun****fosfato****fosforeszentzia****fosforiko****fosforo****fosil****fosildu**, fosil(du), fosiltzen. *da/du ad.***fosiltze****foto****fotoelektriko****fotoelektrizitate****fotogeniko** izond.**fotografatu****fotografia****fotografiatu**, fotografia(tu), fotografiatzen. *du ad.*

fotografiko**fotografo**

fotograma iz. (filmekoa).

fotoi iz. *Fis.*

fotokonposaketa* e. **fotokonposizio**.

fotokonposizio**fotokopia**

fotokopiadora* e. **fotokopiagailu**.

fotokopiagailu

fotokopiatu, fotokopia(tu), fotokopiatzen. *du* ad.

fotolito**fotometro****fotosintesi**

fotovoltaiko izond. *Fis.*

foular* e. **fular**.

frac* e. **frak**.

fragata**fraide****fraidegai**

fraidego iz. *Ipar*.

fraidetegi

fraidetu, fraide(tu), fraidetzen. *da* ad.

fraidetza

fraile* e. **fraide**.

frak

fraka* e. **praka**.

frakadun* e. **prakadun**.

frakasatu* e. **porrot** egin.

frakaso* e. **porrot**.

frakzio**frakzionario**

framazon iz. *Ipar*. ‘masoia’.

framazoneria iz. *Ipar*. *Sin.* **masoneria**.

franela* e. **flanela**.

franelografo* e. **flanelografo**.

franelograma* e. **flanelograma**.

frango* e. **franko**.

frankezia iz. *Beh.* *g. er.* ‘tolesgabetasuna’.

frankia iz. *Ipar*. ‘ugaritasuna’.

frankian**frankismo****frankista**

frankizia iz. *Ekon.*, *Zuz.*

franko 1 zenbtz.: *duela franko urte; etxe frankotan ikusten den gauza; isurarazi diote negarra franko*.

frankotan adlag.: *frankotan esana*.

franko 2 iz. ‘antzinako Frantziako herritarra’.

frankofonia**frankofono**

frankoki adalg. *Ipar*. ‘ugaritasunez’.

frankotasun

frankotiradore* e. **frankotiratzaile**.

frankotiratzaile

frantses 1 (herritarra) *Sin.* **frantziar**. 2 (hizkuntza).

frantses(-)belar ‘alpapa, luzerna’.

frantses-euskaldun

frantses(-)porru ‘zainzuria’.

frantsesera* e. **frantses**.

frantseste 1 iz. (gerrate baten izena).

frantseste 2

frantsestu, frantses(tu), frantsesten. *da/du* ad.

frantximankeria iz. *Ipar.*

frantximant iz. eta izond. *Ipar. Pei.*

frantziar (herritarra). *Sin. frantses.*

frantzman* e. **frantximant**.

frantziskano izond. eta iz. *Ipar.* 'frantziskotarra'.

frantziskotar

fraseologia iz. *Hizkl.*

frasko* e. **flasko**.

fraude* e. **iruzur**.

freatiko

freelance

freetowndar (herritarra).

fregadera* e. **harraska**.

frejitu* e. **frijitu**.

frenatu, frena, frenatzen. *du* ad. 'balaztatu, galga eman'.

frenesi iz. *g. er.*

frenetiko izond. *g. er.*

freno

frente* e. **fronte**.

frera iz. *Ipar.* 'fraidea'.

fresa

fresadore* e. **fresatzaile**.

fresaketa

fresatu, fresa(tu), fresatzen. *du* ad.

fresatzaile

freskagarri

freskatu, freska, freskatzen. *da/du* ad.

fresko

freskotasun

freskura iz.: *goizeko freskuran*.

frigorifiko* e. **hozkailu**.

frijiarazi, frijiaraz, frijiarazten. *dio* ad.

frijitu, friji, frijitzen. *du* ad.

frikari izond. eta iz. *Hizkl.*

frikun izond. *Ipar.*

frikunkeria iz. *Ipar.*

frikzio* e. **tirabira**, **liskar**, etab.; mekanikan, **marruskadura**.

frintz* e. **mintz** (eta **printza**).

friso

fritatu* e. **frijitu**.

frito* e. **frijitu**.

frits* e. **fits**.

frix* e. **brixt**.

frixtan adlag. *Ipar.* 'bat-batean'.

froga iz. 'zerbait egia dela finkatzeko edo egiaztatzeko balio duena': *euskararen antzinatasunaren frogarik ez dute aurkitu han; *liburuaren lehen frogak e. liburuaren lehen probak*.

frogabide

frogaekin izond. 'ezin frogatuzkoa'.

frogagaitz

frogagarri

frogagiri

frogantza

frogarazi, frogaraz, frogarazten. *dio* ad.

frogarri* e. **frogagarri**.

frogatu, froga(tu), frogatzen. *du ad.*: *argudio egokiak erabili zituen haurraren aita zela frogatzeko; *lagunak frogatzeko esan zuen hori e. lagunak probatzeko esan zuen hori.*

frogeta* e. **probeta**.

frogu* e. **progu**.

frontal 1 iz. *Eraik.* 2 izond.

fronte

frontera* e. **muga**.

frontis

frontoi iz. 1 *Eraik.* 2 h. **pilotaleku**.

frotatu* e. **igurtzi**. etab.

fruitu

fruitudun

fruitugabe

fruitutsu

fruktosa iz. *Kim.*

frustratu, frustra, frustratzen. *da ad. Psikol.* (hots: pertsonak frustratzen dira; ez, ordea, asmoak, ilusioak eta gisakoak: horiek *huts egin* dezakete, eta/edo *zapuztu* egin litezte).

frustrazio iz. *Psikol.*

fruta iz. *Heg.*

fruta-saltzaile

frutagintza

frutu* e. **fruitu**.

fu (putz egitearen, ufakoaren onomatopeia).

fuel iz. (*fuel-olio*-ren forma laburra).

fuel-oil* e. **fuel(-)olio**.

fuel(-)olio

fuate* e. **erretilu**.

fuera *Herr.* 'alde!', kanpora!'

fueraka adlag.

fuga iz. 'musika-mota'.

fuin* e. **muin**.

fuksia 1 iz. *Fuchsia sp.* 2 iz. eta izond. (kolorea).

fula (hizkuntza).

fular iz.

fumigatu, fumiga, fumigatzen. *du ad. Med.* eta *Nekaz.*

fumigatzaile iz. *Med.* eta *Nekaz.*

fumigazio iz. *Med.* eta *Nekaz.*

fundamentalismo

fundamentalista

fundamentu

fundamentuzko izlag.

fundatu, funda, fundatzen. *du ad.*

fundatzaile

fundazio

fundiarazi, fundiaraz, fundiarazten. *du ad.* 'suntsiarazi'.

funditu, fundi, funditzen. *da/du ad.* 1: *bonbilla funditu* h. *bonbilla erre*. 2 *Ipar.* 'hondatu, desegin, suntsitu'.

funditzaile izond.: *Aingeru funditzaile*.

fundizio iz. *Heg.* h. **galdategi**; **burdinurto**.

fungizida

funikular

funsgabe izond.

funsgabeko izlag.

funsgabekeria

funsgabeki

funsgabetasun

funski adlag. *Ipar.* 'benetan'.

funts iz. 1 ‘zerbaiten muina, oinarria’. 2 ‘pertsonen ganora’. 3 (finantzeta-eta erabiltzen dena): *maileguaren funtsa eta korrituak*. 4 ‘lur ondasuna’.

funtsean

funtsez adlag.

funtsezko

funtsatu, funtsa(tu), funtsatzen. *da/du* ad.

funtsezkotasun

funtzio

funtzional

funtzionalismo iz. *Hizkl., Psikol.*

funtzionalista iz. eta izond. *Hizkl., Psikol.*

funtzionaltasun

funtzionamendu

funtzionarazi, funtzionaraz, funtzionarazten. *du* ad.

funtzionario

funtzionariotza

funtzionatu, funtziona, funtzionatzen. *du* ad. (*nor* kasurik gabea): *makina horrek ez du funtzionatzen = makina horrek ez du lan egiten, makina hori ez dabil.*

furfuria iz. *Ipar.* ‘haserre’: *nahi bezainbat furfuria eta zalaparta.*

furfurian adlag.: *badoaz furfurian.*

furgoi iz.

furgoneta iz.

furia

furnitu* e. **hornitu**.

furrier iz.: *kaporal furriera.*

furrunda iz. h. **burrunba**.

furtxa* e. **sarde**.

fuselaia* e. **fuselaje**.

fuselaje

fusible

fusil

fusilamendu

fusilarazi, fusilaraz, fusilarazten. *du* ad.

fusilatu, fusila, fusilatzen. *du* ad.

fusilatze

fusio iz. *Fis.*

futbito* e. **areto(-)futbol**.

futbol

areto(-)futbol (lagunartean *futbito* deitzen zaio).

futbol(-)zelai

futbolari

futbolin* e. **mahai(-)futbol**.

futbolista* e. **futbolari**.

futbolzale

futitu, futi, futitzen. *da* ad. *Ipar. Beh.*

futurismo

futurista

futxo *Ipar.* (harridura adierazteko).

fuxina iz. *Ipar.* ‘hiru hortzeko sardea’.